
Świętował toruński oddział ZNP 

 

12 grudnia 2015 r. w toruńskim Dworze Artusa odbyła się uroczystość  95.
rocznicy utworzenia Oddziału ZNP w Toruniu.  

Uroczystość była połączona z ogólnopolskimi obchodami 110. rocznicy powstania Związku
Nauczycielstwa Polskiego. Gościem spotkania, podczas którego wręczono okolicznościowe nagrody i
wyróżnienia, był prezes ZNP Sławomir Broniarz. Samorząd toruński reprezentowali przewodniczący i
radni Rady Miasta Torunia oraz prezydent Torunia. Podczas uroczystości Michał Zaleski został
odznaczony Złotą Odznaką ZNP.

Pierwsze Ognisko Związku Nauczycieli Szkół Powszechnych na Pomorzu powstało w
Toruniu 5 grudnia 1920 r. Na jego czele jako prezes stanął Jan Ciomborowski, który
przybył w ramach akcji pomocy w polonizacji szkolnictwa na Pomorzu z Wadowic,
gdzie był kierownikiem szkoły. Struktury Związku w Toruniu tworzyli m.in. Stanisława
i Damazy Jaworscy, Wanda Szuman i wielu oddanych patriotów.

Od 1920 roku Związek Nauczycielstwa Polskiego po dzień dzisiejszy rozwija swą
działalność w Toruniu i na całym Pomorzu. Jest to najstarsza organizacja zawodowa
w Polsce. Związek przetrwał czas zaborów, zawirowań dwudziestolecia
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międzywojennego, okupację hitlerowską (pod nazwą Tajna Organizacja
Nauczycielska, która w konspiracji organizowała tajne nauczanie na wszystkich
szczeblach). W chwili obecnej oddział ZNP w Toruniu zrzesza ponad 1100 członków:
nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, emerytów i rencistów.

Oddział prowadzi szeroką działalność edukacyjną wśród nauczycieli, uczestniczy w
życiu społecznym i patriotycznym Torunia, udziela porad prawnych swoim członkom.
Jest organizatorem Mistrzostw Nauczycieli w Pływaniu, w Strzelectwie Sportowym
(Memoriał Jerzego Banakiewicza). Bierze aktywny udział w akcji „Cała Polska czyta
dzieciom”. Pod egidą ZNP działa chór nauczycielski „Con Anima”. Dzięki pracy
członków oddziału co roku kilkaset osób uczestniczy w spektaklach teatralnych i
operowych w Warszawie, Toruniu, Bydgoszczy, w wyjazdach wypoczynkowych i
rekreacyjnych w góry i nad morze. Co roku najlepsi z najlepszych są z rekomendacji
Związku wyróżniani i odznaczani najwyższymi odznaczeniami państwowymi i
Medalem Komisji Edukacji Narodowej.
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